



نگاه سودجویانه حقوق بشری امریکا به بحران یمن

نفت گران تر از خون!

امریکا با سکوت و بیست‌ن چشم خود روی جنایات سعودی در کشتار مردم یمن و راه انداختن هیاهو در قبال حملات بمنی‌ها به پالایشگاه‌های عربستان نشان داد که نه جان انسان‌های بی‌گناه بلکه این منافع اقتصادی است که نوع نگاه حقوق بشری امریکا را تعیین می‌کند.

سکوت معنادار امریکادر قبال فاجعه انسانی که در یمن توسط نیروهای متجاوز عربی در حال انجام‌است، این سوال را در اذهان تداعی می‌کند که امریکا واقعأ مدافع حقوق بشر بوده یا جزئی از ناقضان آن محسوب می‌شود؟ دولت‌مردان کاخ سفید همواره خود را مدعی دفاع از حقوق بشر در جهان می‌دانند اما تحولات غرب آسیا در سال‌های اخیر، آن روی سکه امریکایی‌ها را آشکار کرد. آن پنج سال است که عربستان سعودی و متحدانش مردم بی‌گناه یمن را روزانه بمباران کرده و ده‌ها هزار نفر را به خاک و خون کشیده‌اند و میلیون‌ها نفر همچنان در معرض قحطی و گرسنگی قرار دارند ولی هیچ صدای حمایتی از سوی مقامات امریکایی و دیگر کشورهای غربی شنیده نمی‌شود، اما وقتی یمنی‌ها در دفاع از خود به خاک عربستان حمله می‌کنند، صدای حقوق بشری امریکایی‌ها گوش جهانیان را کر می‌کند. مقامات واشنگتن پس از آن که یمنی‌ها تأسیسات نفتی عربستان سعودی را مورد هدف قرار دادند و ضربه سنگینی به اقتصاد سعودی وارد کردند در همان ابتدا هیاهو و جنجال رسانه‌ای را در حمایت از رژیم مستبد عربستان شروع کردند، چراکه این بار پای انرژی و منافع اقتصادی امریکا و متحدانش در میان بود و به همین دلیل حمایت‌های همه‌جانبه‌ای از ریاض انجام دادند.

امریکا همیشه دفاع از حقوق بشر در جهان را با صلحت‌اندیشی‌های سیاسی در نظر می‌گیرد و نحوه نگاه به این موضوع بر اساس منافع اقتصادی امریکا تعریف می‌شود. اگر رقبای امریکا مرکب نقض جزئی حقوق بشر شوند، واشنگتن آن را در حد جنایت و فاجعه عظیم بی‌الیا می‌برد، اما تیغ حقوق بشری امریکادر مقابل دوستان‌کند است و اگر رژیم‌های مستبدی مثل عربستان میلیون‌ها نفر را در یمن قتل‌عام کنند، این جنایت‌ها دفاع مشروع قلمداد می‌شود، حتی اگر کل جهان نگاه متفاوت‌تری از واشنگتن داشته باشند. در اینکه چرا امریکا رویکرد دوگانه حقوق بشری در قبال تحولات خاورمیانه و به ویژه یمن دارد ذکر چند نکته ضروری است.

■ راهبرد مقابله با ایران

امریکادر راهبرد امنیتی، ایران را به عنوان بزرگ‌ترین تهدید برای خود و متحدانش در خاورمیانه اعلام کرده است و برای مقابله با آن از هیچ ابزاری فروگذار نمی‌کند. امریکا همسو با عربستان سعودی و دیگر رژیم‌های مرتجع حاشیه خلیج فارس که به دنبال کاهش نفوذ ایران در منطقه هستند از همان ابتدای قدرت‌گیری انصارالله در یمن از اهرم فشار خود برای مقابله با این گروه استفاده کرد و در کنار اعراب ایستاد. همراهی واشنگتن با رژیم‌های عربی

برای کشتار مردم بی‌گناه یمن با هدف تشدید فشار‌ها علیه ایران و منزوی کردن این کشور انجام شد و این هدف مشترک چنان برای جبهه غربی – عربی اهمیت داشت که کاخ سفید به کشتار هزاران بی‌گناه در یمن توجهی نمی‌کرد. به رغم هشدارهای سازمان‌های حقوق بشری نسبت به فاجعه انسانی در یمن و وارد کردن عربستان در فهرست ناقضان حقوق کودکان از سوی سازمان ملل اما باز هم گوش امریکایی‌ها به این هشدارها بدهکار نبود. حتی پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا میزان حمایت‌های نظامی از ائتلاف تحت رهبری عربستان در یمن افزایش یافت، زیرا به ادعای امریکایی‌ها اگر انصارالله بر یمن حاکم می‌شدند، قدرت ایران در منطقه افزایش می‌یافت و لذا با همه توان به جنایات خود در یمن افزودند تا شاید بتوانند نفوذ منطقه‌ای ایران را کاهش دهند، حتی اگر رسیدن به این هدف به قربانی شدن میلیون‌ها نفر از مردم بی‌گناه یمن ختم شود.

■ اهمیت انرژی و اقتصاد مسئله دیگری که سبب شده‌است امریکادر تحولات یمن رویکرد دوگانه‌ای در پیش بگیرد، بحث اهمیت انرژی است. عربستان به عنوان بزرگ‌ترین تولیدکننده نفت در خاورمیانه منبع مهمی برای اقتصاد کشورهای غربی بود و به خاطر افتادن ایران منبع بارزش، بازارهای نفت و به ویژه اقتصاد غربی‌ها را تحت تأثیر قرار می‌دهد. برای غرب، انرژی و نفت در مقایسه با حقوق بشر از اهمیت بیشتری برخوردار است و به همین دلیل بود که پس از حمله انصارالله به تأسیسات نفتی آرامکو که به توقف صادرات نفت عربستان منجر شد هیاهو و جنجال امریکایی‌ها در حمایت از سعودی‌ها اوج گرفت، چراکه با توقف صادرات نفتی عربستان و کمبود انرژی در بازارهای جهانی و متعاقب آن افزایش قیمت نفت، اقتصاد جهان که امریکا مدعی رهبری آن است به خطر افتاده است و این مسئله جایگاه عربستان در منطقه را تضعیف می‌کند.

از طرفی، عربستان سعودی و دیگر رژیم‌های عربی حاشیه خلیج فارس سرمایه‌گذاری‌های گسترده‌ای در لایه‌های مختلف اقتصاد امریکا انجام داده‌اند که برای واشنگتن امریکا مزایای دارد. عربستان به تنهایی حدود ۷۰۰ میلیارد دلار در صنعت امریکا سرمایه‌گذاری کرده و همین مسئله سبب شده‌است مقامات کاخ سفید چشم‌خود را روی جنایات ریاض در یمن بینندند و همه تلاش خود را متمرکز بر جلب اعتماد مجدد کشورهای مثل عربستان کنند. این مسئله تا جایی برای واشنگتن اهمیت دارد که به رغم فشارهای گنگره به افشای اسناد دست داشتن مقامات سعودی در ماجرای حملات ۱ سپتامبر، اما ترامپ حاضر نشد این اسناد را افشا کند، چرا که سعودی‌ها هشدار داده بودند در صورت برملا شدن نقش ریاض در آن حملات، صدها میلیارد دلار ذخایر خود را بلک‌های امریکایی خارج خواهند کرد. بنابراین نگاه حقوق بشری امریکادر مقابل عربستان به منافع اقتصادی گره خورده‌است و منابع از واکنش جدی به جنایات سعودی‌ها در منطقه و جهان می‌شود. دولت امریکا حتی در ماجرای قتل جمال خاشقچی روزنامه‌نگار منتقد سعودی توسط مقامات ریاض که همه جهان این جنایت

🔴 دورنا
سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده

بریتانیا در نیویورک بود که خبر حکم دیوان عالی بریتانیا را در مورد تعلیق پارلمان این کشور شنید، در حالی‌که او برای حضور در هفتادوچهارمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته بود، برندا هیل حکم دیوان عالی بریتانیا را قرائت می‌کرد که بنا بر آن تصمیم جانسون برای تعلیق پنج هفته‌ای پارلمان «اقدامی غیرقانونی» خوانده شد. هیل در قرائت حکم دیوان عالی به صراحت اقدام جانسون را مانع پارلمان برای انجام وظایف قانونی‌اش و در جهت تضعیف دموکراسی دانست و به این جهت هم تعلیق پارلمان را غیرقانونی خواند و گفت پارلمان «در اسرع وقت» کار خود را از سر خواهد گرفت. به نظر می‌رسد با این حکم شرایط برای جانسون آنقدر سخت شد که مجبور بود برنامه از قبل تعیین شده خود در مجمع عمومی را زودتر از موعد به پایان برساند و به لندن بگردد اما او چه می‌تواند کند؟ خود جانسون از انتخابات زودهنگام پارلمانی می‌گوید اما از حالا معلوم است که شوک وارده از حکم دیوان عالی شدیدتر از آن است که بتوان با این گزینه به نتیجه‌ای رسید.

■ حکم نهایی
حکم دیوان عالی بریتانیا در پاسخ به اختلاف رأی بین دو دادگاه بود. رأی اول از سوی دیوان

شوک دیوان عالی بریتانیا به برگزیت

انگلیس معلق بین اخراج جانسون و خروج از اروپا

خوبی می‌داند انتخابات زودهنگام دقیقاً خواسته جانسون است تا با مانور شدید بر سر برگزیت فضای انتخابات را دو قطبی کند و در نتیجه، مجلسی از آن به وجود آید که اکثریتش با او باشد. مسلم است کوربین خواهان چنین چیزی نیست و به این جهت است که حالا موضعش را نسبت به سه سال قبل به طور کامل تغییر داده است.

■ بوریس سر سخت

شوک حاصل از حکم دیوان عالی بیش از هر کس بر بوریس جانسون تأثیر گذاشت که نتوانست مخالفتش را با آن کتشان کند هر چند می‌گوید از این حکم تبعیت می‌کند. جانسون با این حکم تمام انتظارش را از دستگاه قضایی بریتانیا بر باد رفته می‌بیند و به خاطر این حکم، باید روزها و هفته‌های باقیمانده تا ۳۱ اکتبر یا ضرب‌الاجل برگزیت نمایندگان مخالف در مجلس عوام را تحمل کند. با وجود این او در همین ابتدای کار نمی‌خواهد نقش فردی شکست خورده را بازی کند بلکه برعکس قصد دارد از خود تصویر فردی سرسخت را به نمایش در آورد. جانسون در حالی که ظاهراً در برابر دیوان عالی شکست خورده و مجبور است بازگشایی پارلمان را قبول کند اما معلوم است در مورد اجرای برگزیت در ۳۱ اکتبر حاضر به هیچ عقب‌نشینی نیست و تا تأکید تمام می‌گوید: «ما حتماً در ۳۱ اکتبر از اروپا خارج می‌شویم». کمتر از یک ماه و نیم تا این زمان باقی مانده است و همه می‌دانند در این مدت کم فرصتی برای به دست آوردن توافق جدیدی با اتحادیه اروپا باقی نمانده است. بنابراین جانسون هنوز هم با سرسختی تمام اصرار دارد حتی در صورت نرسیدن توافق، برگزیت را اجرا و بریتانیا را از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد با وجود اینکه دیوان عالی در پارلمان رأی نکرده و نمایندگان بر طبل عدم خروج بدون توافق بزند یا حتی اینکه قانونی در این مورد و برای جلوگیری از انجام این کار تصویب کنند.

در حقیقت، جانسون از ابتدای به دست گرفتن پست نخست‌وزیری در دو ماه قبل مصر بود چه با توافق و چه بی‌توافق برگزیت را اجرا کند و وقتی مجلس عوام، سه هفته قبل قانون ممنوعیت برگزیت بدون توافق تصویب کرد، باز معلوم بود او که مجلس را برای پنج هفته معلق کرده تا بدون مزاحمت نمایندگان به کار خود برسد. حالا هم به نظر نمی‌رسد او از خروج بدون توافق کوتاه آمده باشد، زیرا می‌خواهد در هر صورت کار برگزیت را در ۳۱ اکتبر یکسره کند. اگر جانسون موفق به این کار شود بدون شک در میان هاداران برگزیت در برنمی‌رسد او از تصویب تکست استریت را حفظ خواهد کرد که بتواند نخست‌وزیری‌اش را حتی با برگزاری انتخابات زودهنگام تضمین کند. در صورت به تعویق افتادن برگزیت به بعد از ۳۱ اکتبر، جانسون ضربه سیاسی سنگینی خواهد خورد و حتی معلوم نیست بتواند ریاست حزب محافظه‌کار را حفظ کند تا چه به اینکه بعد از انتخابات احتمالی زودهنگام بتواند نخست‌وزیری‌اش در

خانه شماره داونینگ استریت را حفظ کند. به این ترتیب، برگزیت در ۳۱ اکتبر برای جانسون حکم همه با هیچ دارد و به این خاطر است که او تا آخرین توان خود برای این هدف خواهد جنگید. با وجود این سرسختی اما باید توجه داشت حکم دیوان عالی کار را برای او سخت کرده است، چراکه مخالفانش حالا به نوعی حمایت قضایی این دیوان را دارند و با توجه به قانون سه هفته قبل، اگر جانسون گامی به سمت خروج بی‌توافق بردارد، مخالفانش می‌توانند با اتهام «اقدام غیرقانونی» او را از مقام نخست‌وزیری سرنگون کنند. به این جهت است که شوک حاصل از رأی دیوان عالی، شرایط پیچیده برگزیت را پیچیده‌تر از قبل کرده است تا آنجا که سومین نخست‌وزیر هم برای آن قربانی شود.



عالی اسکاتلند صادر شده بود که بنا به درخواست نمایندگان اسکاتلند در مجلس عوام به پرونده تعلیق پنج ماهه پارلمان رسیدگی می‌کرد و این تعلیق را در حکم خود غیرقانونی دانست، چراکه معتقد بود جانسون می‌خواهد با تعلیق پارلمان در عمل آن را برای خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا دور بزند. علاوه بر این دادگاه عالی اسکاتلند جانسون را متهم کرده بود برای تعلیق پارلمان به ملکه الیزابت دوم اطلاعات نادرست داده است تا بتواند تأیید او را بگیرد. در مقابل، دادگاه عالی لندن حاضر نشد شکایت مخالفان تعلیق پارلمان را بپذیرد و به این دلیل که ماهیت اقدام جانسون برای تعلیق سیاسی است و نه حقوقی و از این جهت، هوه قضاییه نباید در آن دخالت کند. به این ترتیب، همه چیز موکول به حکم دیوان عالی بریتانیا شد تا اینکه معلوم کند پارلمان به رغم اقدام جانسون می‌تواند به کار خود ادامه دهد یا اینکه باید صبر کند تا او برنمی‌خورد را برای برگزیت پیش بردهٔ دیوان عالی با حکم خود در ظاهر امر گزینه نخست را انتخاب کرد و به دلیل تعیین‌کننده بودن آن جانسون مجبور است حتی ادامه دهد یا اینکه باید صبر کند تا او برنمی‌خورد را برای برگزیت پیش بردهٔ دیوان عالی با حکم خود در ظاهر امر گزینه نخست را انتخاب کرد و به دلیل تعیین‌کننده بودن آن جانسون مجبور است حتی پارلمان را فیصله نداد بلکه متن قرائت شده توسط خام‌هیل حاوی نکات ظریفی بود تا علاوه بر دولت و جانسون، نهاد سلطنت هم به نقش پارلمان و وظیفه نظارتی و قانونگذاری آن احترام بگذارد. او به این نحو هم اجازه داد نمایندگان پارلمان سر کار



■ اکنون مخالفان جانسون به نوعی حمایت قضایی دیوان عالی را دارند
و با توجه به قانون سه هفته قبل، اگر جانسون گامی به سمت خروج بی‌توافق بردارد، مخالفانش می‌توانند با اتهام «اقدام غیرقانونی» او را از مقام نخست‌وزیری سرنگون کنند

می‌کند صف متحدی از اعضای حزب خود و دیگر نمایندگان مخالف جانسون حتی از میان حزب محافظه‌کار او به وجود آورد. کوربین در این تلاش آگاه است که باید روند استعفا جانسون به نحوی باشد که مجلس دچار فروپاشی نشود و انتخابات زودهنگام پارلمانی برگزار نگردد و این بر خلاف چیزی است که قبلاً می‌خواست. لازم به ذکر است کوربین در ژوئیه ۲۰۱۶ و بعد از استعفا دیوید کامرون از پست نخست‌وزیری بریتانیا با جدیت موضوع انتخابات زودهنگام را پیش کشید و معتقد بود انتقال نخست‌وزیری از کامرون به ترمز می‌بدون برگزاری این انتخابات کار درستی نیست. حالا کوربین بر خلاف قبل می‌خواهد نخست‌وزیر عوض شود بدون اینکه انتخابات زودهنگام در کار باشد. در واقع، او به

آگهی مزاییده جایگاه‌سی‌اچ‌چی

شهرداری‌الشتتر در نظر دارد براساس مصوبه شماره ۱۵ مورخ ۱۳۹۸/۶/۴ شورای اسلامی شهر و کمیته انطباق فرمانداری به شماره۲۲۲۲ مورخه ۱۳۹۸/۶/۱۷ به صورت یکساله با قیمت پایه کارشناسی به مبلغ ۹۶۰۰۰۰۰۰۰ریال را از طریق مزایده عمومی به شرکت‌های واجد شرایط و دارای تاییدیه بهره‌بردارای جایگاه سسی ان جی از وزارت نفت واگذار نماید. لذا متقاضیان می‌توانند جهت شرکت در مزایده جایگاه‌ها واریز مبلغ ۴۸۰۰۰۰۰۰۰ ریال به شماره حساب سپرده ۰۹۰۵۵۷۳۳۰۰۹۱۱۰۵ بانک ملی مرکزی واریز نمایند و یا ضمانتنامه بانکی را به شهرداری ارائه نمایند.

۱. شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
۲. شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری می‌باشد.
۳. در صورتی که برنده اول و دوم مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
۴. شهرداری پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و در پاکت‌اک و مهر شده تسلیم شود.
۵. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و دریافت اسناد مزایده همه روزه بجز ایام تعطیل به واحد کمیسیون معاملات شهرداری مرکزی واقع در خیابان آیت اله بروجردی مراجعه نمایند و یا با شماره تلفن ۳۳۰۳۲۲۲۰ تماس حاصل فرمایند.

۶. متقاضیان می‌توانند از نشرآگهی تا پایان وقت اداری ۱۳۹۸/۷/۱۳ به مدت ۱۷ روز پاکات خود را به صورت سر بسته به دبیرخانه شهرداری تسلیم نمایند.

محمود علی امیری – سرپرست شهرداری‌الشتتر

تاریخ نشر اول: ۱۳۹۸/۶/۲۸ – تاریخ نشر دوم: ۱۳۹۸/۷/۴

آگهی مفقودی
برگ کمپانی کامیون کشنده تپ‌اچ تی به شماره پلاک ایران ۵۹- ۷۵۵ع ۶۶ به رنگ سفید روغنی و شماره شناسی ۱۵۱۸۰۲ و شماره موتور ۳۳۳۰۴۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی

دفتر چه ثبت ساعت رانندگی پایه دوم به شماره سریال ۶۰۶۴۲۱ به تاریخ صدور۱۳۸۷/۹/۱۸و کارت هوشمند آقای مصطفی تحصیری فرزند جمشید به شماره ملی ۵۱۷۱۰۵۱۷۰۲۱۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است

آگهی مفقودی

سند و برگ سبز سواری پژو به شماره پلاک ایران ۵۹ ج۲۸۸ و شماره شناسیNAAR03FE2B954475 و شماره موتور۳۰۷۰۶۰۳۳۹۸۰۳به رنگ خاکستری متالیک به نام علیرضا کوکلی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است